



PM 2013:111 RVI (Dnr 001-557/2013)

## **Strålsäkerhetsmyndighetens redovisning av regeringsuppdrag om översyn av producentansvaret för produkter som innehåller radioaktiva ämnen**

Remiss från Miljödepartementet

Remisstid den 1 juli 2013

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Som svar på remissen ” Strålsäkerhetsmyndighetens redovisningsuppdrag om översyn av producentansvaret för produkter som innehåller radioaktiva ämnen” hänvisas till promemorian.

**Föredragande borgarrådet Per Ankersjö** anför följande.

### *Ärendet*

Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) har, på uppdrag av regeringen, genomfört en översyn av producentansvaret för produkter som innehåller radioaktiva ämnen. SSM:s förslag till åtgärder innebär bland annat en tydligare reglering av omhändertagandet av strålkällor och en regelförenkling för de företag som berörs.

Remissen finns att läsa i sin helhet på regeringen hemsida:

<http://www.regeringen.se/content/1/c6/08/19/94/6f7d1c19.pdf>

### *Beredning*

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, miljö- och hälsoskyddsnämnden och trafik- och renhållningsnämnden.

*Stadsledningskontoret* ställer sig positiv till de förslag till åtgärder som SSM föreslår vilka innebär en tydligare reglering av omhändertagandet av strålkällor och en regelförenkling för de företag som berörs.

*Miljö- och hälsoskyddsnämnden* anser att SSM:s förslag är logiska. Det blir en regelförenkling för berörda företag samt en minskad risk för att herrelösa strålkällor ska uppkomma.

*Trafik- och renhållningsnämnden* ser positivt på SSM:s förslag till åtgärder.

### *Mina synpunkter*

Strålskyddsmyndigheten har i sin översyn funnit att den så kallade RP-förordningen om producentansvaret för produkter som innehåller radioaktiva ämnen bör tas bort. Istället ska hanteringen av det avfall som berörs regleras genom strålskyddslagen och föreskrifter från strålskyddsmyndigheten. Jag är positiv till de förslagna åtgärderna

då det innebär en regelförenkling för berörda företag samt att strålsäkerheten kan förstärkas. I övrigt hänvisar jag till remissinstansernas respektive utlåtanden.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Som svar på remissen ” Strålsäkerhetsmyndighetens redovisningsuppdrag om översyn av producentansvaret för produkter som innehåller radioaktiva ämnen” hänvisas till promemorian.

Stockholm den 12 juni 2013

PER ANKERSJÖ

#### *Bilagor*

1. Reservationer m.m.
2. Remiss av strålsäkerhetsmyndighetens redovisningsuppdrag om översyn av producentansvaret för produkter som innehåller radioaktiva ämnen, sammanfattning

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Det antecknades till förteckningen att Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet.

#### **Kommunstyrelsen**

Det antecknades till protokollet att Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet.

## ÄRENDET

Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM) har, på uppdrag av regeringen genomfört en översyn av producentansvaret för produkter som innehåller radioaktiva ämnen. SSM:s förslag till åtgärder innebär bland annat en tydligare reglering av omhändertagandet av strålkällor och en regelförenkling för de företag som berörs.

## BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, miljö- och hälsoskyddsnämnden och trafik- och renhållningsnämnden.

### **Stadsledningskontoret**

**Stadsledningskontoret** tjänsteutlåtande daterat den 14 maj 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till de förslag till åtgärder som SSM föreslår vilka innebär en tydligare reglering av omhändertagandet av strålkällor och en regelförenkling för de företag som berörs.

Enligt stadsledningskontorets uppfattning kommer inte förslaget påverka stadens organisation, budget eller mål.

Stadsledningskontoret konstaterar att SSM:s förslag till åtgärder kan ge en effekt av minskade mängder mottagna herrelösa strålkällor som exempelvis rökdetektorer vid kommunernas återvinningscentraler.

### **Miljö- och hälsoskyddsnämnden**

**Miljö- och hälsoskyddsnämnden** beslutade vid sitt sammanträde den 21 maj 2013 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen och omedelbart justera beslutet.

*Särskilt uttalande* gjordes av Katarina Luhr m.fl. (MP), *bilaga 1*.

**Miljöförvaltningens** tjänsteutlåtande daterat den 25 april 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Miljöförvaltningen konstaterar att tillsynen över den aktuella förordningen utövas av Strålskyddsmyndigheten medan förvaltningen utövar tillsynen över de delar som berör elektriska och elektroniska produkter. De herrelösa strålkällorna kan vidare dyka upp hos avfallshantlaren (skrotar) över vilka förvaltningen har tillsyn. Enligt förvaltningens uppfattning är SSM:s förslag logiska mot den bakgrund som redovisats och de innebär rimligen en förenkling för de företag som berörs. Tydligare innehavaransvar i kombination med stärkt tillsyn bör också kunna innebära att risken för att herrelösa strålkällor ska uppkomma minskar vilket är positivt med tanke på de skador som kan uppkomma om de hanteras utan att man är medveten om riskerna. Förvaltningen tillstyrker förslaget.

## **Trafik- och renhållningsnämnden**

**Trafik- och renhållningsnämnden** beslutade vid sitt sammanträde den 20 maj 2013 att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen och att omedelbart justera beslutet

**Trafikkontorets** tjänsteutlåtande daterat den 15 april 2013 har i huvudsak följande lydelse.

Trafikkontoret ser positivt på Strålskyddsmyndighetens förslag till åtgärder. Kontoret ställer sig bakom myndighetens samtliga förslag och anser att det är nödvändiga för att säkerställa en korrekt och säker hantering av radioaktivt avfall och herrelösa strålkällor.

RESERVATIONERN M.M.

**Miljö- och hälsoskyddsnämnden**

*Särskilt uttalande* gjordes av Katarina Luhr m.fl. (MP) enligt följande.

Resultaten visar att för många säljare inte tar sitt ansvar. Därför behövs varukontroller. Staden bör satsa tillräckliga medel för en ordentlig tillsyn, som också omfattar mindre säljare.